Mini-Führungszylinder DFC
TOC Bookmark
Mini-Führungszylinder DFC
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten
Werkstoffe
Abmessungen
Bestellangaben
Zubehör
Näherungsschalter
Verbindungsleitung
Drossel-Rückschlagventil
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/09
Mini-Führungszylinder DFC
Peripherieübersicht
Kolben-@ 4 mm Kolben-@ 6, 10 mm
Steckverschraubungen sind
integriert.
3
4
1 2
Zubehör
Beschreibung Kolben-@ 4 mm Kolben-@ 6 mm Kolben-@ 10 mm a Seite/Internet
[1] Steckverschraubung
QSM
zum Anschluss von außentolerierten
Druckluftschläuchen
– h h qs
[2] Drossel-Rückschlagventil
GRLZ
zur Geschwindigkeitsregulierung – – h 10
[3] Näherungsschalter
SME/SMT-10
– – h h 10
[4] Sensorhalter Im Lieferumfang der Mini-Führungs-
einheit enthalten
– h h –
Befestigungsmöglichkeiten
Befestigung flach von oben Befestigung flach von unten
Befestigung seitlich von unten Jochbefestigung
Peripherieübersicht
32020/09 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Führungszylinder DFC
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
DFC Mini-Führungszylinder, doppeltwirkend
002 Kolbendurchmesser [mm]
4 4
6 6
10 10
003 Hub [mm]
... 5 ... 30
004 Dämpfung
P Elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
005 Positionserkennung
Ohne
A Für Näherungsschalter
006 Führung
GF Gleitführung
KF Kugelumlaufführung
4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/09
Mini-Führungszylinder DFC
Datenblatt
Ohne Positionserkennung
Mit Positionserkennung
-N- Durchmesser
4, 6, 10 mm
-T- Hublänge
5 ... 30 mm
-É- www.festo.com
Allgemeine Technische Daten
Kolben-@ 4 6 10
Pneumatischer Anschluss Stecknippel PK-3 für Kunstoffschlauch
NW 3
M3 M5
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/

@
[mm]
L3 L4
+0,3
–0,9
L5 L6 L7 L8
+0,2
L9 L10 L11 L12 T1 T2 T3 T4 T5
4 4 6 1 8 3 11 3,5 0,5 – – – 5,5 2 4 –
6 5 7 1 8 10 10 5 0,5 16 19,35 3 6,1 2,6 5 2,5
10 6 8 1 10 20 13 5 1 22,2 25,6 4 9,6 2,6 3 3
Bestellangaben
Kolben-@ Hub Gleitführung GF Kugelumlaufführung KF
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
4 5 189479 DFC-4-5-P-GF – –
10 189452 DFC-4-10-P-GF
15 189453 DFC-4-15-P-GF
20 189454 DFC-4-20-P-GF
6 5 189455 DFC-6-5-P-A-GF1) 189461 DFC-6-5-P-A-KF1)
10 189456 DFC-6-10-P-A-GF1) 189462 DFC-6-10-P-A-KF1)
15 189457 DFC-6-15-P-A-GF1) 189463 DFC-6-15-P-A-KF1)
20 189458 DFC-6-20-P-A-GF1) 189464 DFC-6-20-P-A-KF1)
25 189459 DFC-6-25-P-A-GF1) 189465 DFC-6-25-P-A-KF1)
30 189460 DFC-6-30-P-A-GF1) 189466 DFC-6-30-P-A-KF1)
10 5 189467 DFC-10-5-P-A-GF1) 189473 DFC-10-5-P-A-KF1)
10 189468 DFC-10-10-P-A-GF1) 189474 DFC-10-10-P-A-KF1)
15 189469 DFC-10-15-P-A-GF1) 189475 DFC-10-15-P-A-KF1)
20 189470 DFC-10-20-P-A-GF1) 189476 DFC-10-20-P-A-KF1)
25 189471 DFC-10-25-P-A-GF1) 189477 DFC-10-25-P-A-KF1)
30 189472 DFC-10-30-P-A-GF1) 189478 DFC-10-30-P-A-KF1)
1) Befestigungsbausätze für Näherungsschalter im Lieferumfang enthalten
Bestellangaben
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/09
Mini-Führungszylinder DFC
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetoresistiv Datenblätter a Internet: smt
Befestigungsart Schaltaus-
gang
Elektrischer Anschluss,
Abgangsrichtung Anschluss
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar PNP Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 551375 SMT-10M-PS-24V-E-0,3-L-M8D
Kabel, 3-adrig, längs 2,5 551373 SMT-10M-PS-24V-E-2,5-L-OE
Bestellangaben – Näherungsschalter für Rundnut, magnetisch Reed Datenblätter a Internet: sme
Befestigungsart Schaltaus-
gang
Elektrischer Anschluss,
Abgangsrichtung Anschluss
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
längs in Nut einschiebbar kontaktbe-
haftet
Stecker M8x1, 3-polig, längs 0,3 173212 SME-10-SL-LED-24
Kabel, 3-adrig, längs 2,5 173210 SME-10-KL-LED-24
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter a Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Bestellangaben – Drossel-Rückschlagventile Datenblätter a Internet: grlz
Anschluss Werkstoff Teile-Nr. Typ
Gewinde für Schlauch-Außen-@
M5 3 Metall-Ausführung 193153 GRLZ-M5-QS-3-D
4 193154 GRLZ-M5-QS-4-D
6 193155 GRLZ-M5-QS-6-D
Zubehör
Näherungsschalter